

" " 2022 г.

" " 2022 г.

г. Екатеринбург

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Рассветная 8 корп.2 ремонт дверей (360шт.)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость
Сметная стоимость строительных работ 1364,030 тыс. руб.
Средства на оплату труда 9,146 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 685,06 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.09.2022 г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Ремонт дверных блоков (360шт)																
1	ТЕР09-05-001-01	Облицовкатонколистной сталью	100 м2	0,9 <i>90 / 100</i>	467,93	406,72	48,08	2,28	421	366	43	2	32,59	29,33	0,12	0,11
2	ТССЦ-101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной 4-6 мм	т	0,7065 <i>90*7,85/1000</i>	6190,38				4374							
3	ТЕР10-03-002-01	Установка элементов деревянных планок <i>5 631,99 = 6 091,60 - 0,36 x 127,47 - 0,48 x 2,86 - 0,01 x 20 205,70 - 0,02 x 10 227,45 - 0,0012 x 4 786,18</i>	100 м2 щитов	1,512 <i>151,2 / 100</i>	5631,99	346,62	57,86		8516	524	87		26,16	39,55	0,36	0,54
4	ТЕР15-04-024-04	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнений дверных проемов	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	3,025 <i>302,5 / 100</i>	971,95	440,44	4,77	0,19	2940	1332	14	1	35,75	108,14	0,01	0,03
5	Пульс цен	Установка резинового уплотнителя	м/п	2376	16,97				40321							
6	ТЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика <i>16,05 = 19,54 - 0,26 x 8,97 - 0,11 x 2,86 - 0,02 x 5,46 - 7E-5 x 10 504,65</i>	1 шт.	360	16,05	15,51	0,54		5778	5584	194		1,11	399,6		
7	ТССЦ-101-6899	Доводчик дверной	шт.	360	26,95				9702							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	Пульс цен	Установка дверного упор	шт	360	8,48				3053							
9	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,418 <i>(10*1,9*2,2) / 100</i>	405,97	405,97			170	170			36,28	15,17		
10	ТЕРр56-11-1	Снятие наличников	100 м наличник ов	0,72 <i>72 / 100</i>	47,11	47,11			34	34			4,21	3,03		
11	ТЕРр56-21-1	Установка дверных полотен: наружных кроме балконных	100 полотен	0,1 <i>10 / 100</i>	14615,14	2214,76	211,64	32,92	1462	221	21	3	151,8	15,18	1,73	0,17
12	ТССЦ-203-0203	Полотна дверные однопольные с полотном под остекление ДО 24-10, площадь 2,30 м2	м2	41,8	198,97				8317							
13	ТССЦ-101-0957	Петля врезная	шт.	20	6,85				137							
14	ТССЦ-101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	20	21,73				435							
15	ТЕРр56-24-1	Замена в дверных проемах элементов стекла <i>21 715,48 = 29 384,03 - 3,28 x 1,93 - 42 x 36,89 - 4 x 35,70 - 48 x 80,09 - 38 x 55,94</i>	100 м2	0,24 <i>(1,2*20) / 100</i>	21715,48	3504,96	185,59		5212	841	45		288	69,12		
16	ТЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков	0,72 <i>72 / 100</i>	1111,95	90,01	4,37		801	65	3		7,82	5,63		
17	ТЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001 <i>100/1000/100</i>	2190,35	2190,35			2	2			214,32	0,21		
18	ТЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	1 т	0,1	27,63	10,43			3	1			1,03	0,1		
19	ТССЦпг-01-01-021	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: материалов, перевозимых в мешках и пакетах	1 т груза	0,1	23,1		23,1		2		2					
20	ТССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	0,1	65,48		65,48		7		7					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									91687	9140	416	6		685,06		0,85
Накладные расходы									8495							
Сметная прибыль									6952							
Итого по разделу 1 Ремонт дверных блоков (360шт)									1136692					685,06		0,85
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									91687	9140	416	6		685,06		0,85
Накладные расходы									8495							
Сметная прибыль									6952							
Итого по смете:																
Строительные металлические конструкции									33744					428,93		0,11
Деревянные конструкции									10383					45,18		0,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Отделочные работы								45394					108,14		0,03
	Проемы (ремонтно-строительные)								17595					102,5		0,17
	Прочие ремонтно-строительные работы								9					0,31		
	Погрузо-разгрузочные работы								2							
	Перевозка грузов автотранспортом								7							
	Итого								107134					685,06		0,85
	107 134 * 10,61								1136692							
	Справочно, в базисных ценах:															
	Материалы								82131							
	Машины и механизмы								416							
	ФОТ								9146							
	Накладные расходы								8495							
	Сметная прибыль								6952							
	НДС 20%								227338,4							
	ВСЕГО по смете								1364030,4					685,06		0,85

Составил: _____ Дульцева Е.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)